INDICAÇÃO Nº 1173/2018

Súmula: Indico ao Executivo, junto ao órgão competente, a análise da possibilidade de serem priorizadas as solicitações de cópias de prontuários e documentos do INSS e JUDICIAIS.

INDICO à mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao órgão competente, a análise da possibilidade de serem priorizadas as solicitações de cópias de prontuários e documentos do INSS e JUDICIAIS.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Trata-se de uma solicitação dos munícipes os quais necessitam destas cópias para serem entregues aos solicitantes e vem encontrando dificuldades para obtê-las.

Em alguns casos, a espera chega a mais de um mês, e o transtorno é grande, já que eles têm data agendadas para a entrega dos mesmos.

	Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 07 de agosto de 2018.

[bookmark: _GoBack]___________________